第 134 回倫理委員会議事録の概要

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟2階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 冨田、林、鈴木、佐藤、足立（書記）

： 河村、永野、大塚、

欠席者： ： 須賀（事前審査回答書あり）

１. 臨床研究申請に基づく審査 8 件

（１）

申請者：

（２）

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

申請者：

（５）

申請者：

（６）

課題名：

申請者：

（７）

課題名：

申請者：

18時00分～20時00分

当 院

審査結果：

審査結果：  再審査

外部委員

課題名：

平成30年1月11日（木）

強直した脊椎の隣接椎に生じた骨粗鬆症椎体骨折の予後―多施設コホート
研究―

整形外科　助教　百村　励

 再審査

リハビリテーション科　理学療法士　林　祐介

 再審査

当 院

2017-057

受付番号：

小児科　准教授　西﨑　直人

早産出生の小児における体格の推移についての後方視的検討

産婦人科　助教　菅　直子

 条件付承認

急性期脳卒中片麻痺患者に対する歩行自立度評価法の開発および下肢装
具の適用基準の推定・検証

2017-061

課題名： 妊娠高血圧症候群発症予測スクリーニング方法の検討：多施設共同研究
（Asia-wide study）

 再審査

受付番号： 2017-055

受付番号： 2017-059

受付番号：

消化器内科　助手　中津　洋一

課題名：

審査結果：

胃食道逆流症の診断における特殊光観察の有用性に関しての検討

審査結果：

受付番号： 2017-060

課題名：

非造影MRDSAにおける短時間収集法の検討

受付番号： 2017-063

神経疾患患者における痒みの計測（介入研究）

脳神経内科　先任准教授　志村　秀樹

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2017-062

放射線科　先任准教授　京極　伸介
審査結果：  再審査

審査結果：

（８）

申請者：

２. 一部変更申請 3 件
（１）

課題名：

申請者：

（２）

申請者：

（３）

申請者：

３． 次回開催日
日　時： ～

場　所： 東棟2階 ・ 面接室

平成30年2月8日（木） 18時00分

モニタリング監査委員の追加のため

麻酔科　助手　前田　剛

受付番号：

変更理由：

変更理由： 研究分担者の異動のため及び監査員の氏名の追記記載のため

課題名：

放射線科　先任准教授　京極　伸介
審査結果：

受付番号： 2017-056(2)

 条件付承認

ASL法を用いたDynamic MR Sialographyによる唾液描出と定量化の試み

受付番号： 2015-029(変)

審査結果：  承認

課題名：

変更理由：

口蓋扁桃摘出術およびアデノイド切除術後の疼痛に対する桔梗湯の鎮痛効
果と患者満足度の評価

 承認

2016-023（変）

救急診療科　教授　岡本　健

自己血貯血におけるレボカルニチンの有効性に関する調査

課題名： 広範囲熱傷の初期輸液に関する多施設共同無作為化非盲検比較対照研究

モニタリング監査委員の追加ため
審査結果：  承認

審査結果：

整形外科　准教授　前澤　克彦

受付番号： 2016-035(変）